



انتقاد ازدهای به «عقب‌ماندگی» حقوق و درآمدهای مردم از تورم

صفحه ۱



خطا و تساهل در خون و مجازات غیرمشروع را تاریخ فراموش نخواهد کرد

صفحه ۲

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

شنبه ۲۶ آذر ۱۴۰۱ - ۲۲ جمادی الاولی ۱۴۴۴ - ۱۷ دسامبر ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۸۸۳ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

دیبر کل حزب مردم‌سالاری در جمع اعضای هیات اجرایی این حزب:

چرا باید با بی‌سابقه‌ترین وضعیت ارتباط اتحادیه اروپا با جمهوری اسلامی مواجه باشیم؟

✓ همچنان منتظر صدور مجوز وزارت کشور برای تجمع اعتراضی و مسالمت‌آمیز هستیم

صفحه ۲



معرفی جاذبه‌های گردشگری راهکاری برای پر کردن بیلبوردهای تبلیغاتی خالی اقتصاد نابسامان تبلیغ روی بیلبوردها را از سکه انداخت!

صفحه ۵

در سومین جلسه دادگاه هواپیمای ۷۳۷ اوکراین چه گذشت؟

صفحه ۲

جزئیات برقراری حقوق بازنشستگان جدید آموزش و پرورش

صفحه ۴

هزاران مخالف دولت ترکیه به محکومیت اکرم امام اوغلو اعتراض کردند صف آراییی استانبول مقابل اردوغان

صفحه ۱۱



از وعده ارزان شدن و حذف قرعه‌کشی تا تداوم رشد قیمت خودرو

وعده‌های خودرویی وزیر صمت چگونه بر باد رفت؟!

صفحه ۱۰

سر مقاله

دو بال بزرگ یک بحران

حسین زراعت‌پور

این روزها که به ایران می‌نگریم، ایران را در تکاپوی زندگی می‌بینیم درست مانند کوهی که می‌بیند تمام برف‌هایش در حال آب شدن است، مثل کسی که عمری را زاد و توشه جمع‌آوری کرده است و در میانسالی به چشم خود می‌بیند که همه تلاشش در حال از بین رفتن است!

ایران با قدمتی چند هزار ساله- تا یازده هزار سال قدمت را برای این مرز و بوم تخمین می‌زنند - اکنون در تلاش برای حفظ میراثی است تا در میان دیگر تمدن‌ها زنده بماند؛ روزگاری تمدن ایران نیمی از ربع مسکون و جمعیت جهان- یعنی ۴۸ میلیون نفر- را در بر داشت و خیلی از ابناء بشر را از خود متعجب می‌کرد. اما ایران امروز چون مادری است که تقلاً برای حفظ فرزندان خویش می‌کند، ایران امروز در مواجهه با خود و تاریخش گرفتاری‌ای است که تقلاً برای حصول مثلث جهل، سطحی نگری مذهبی و فقر است.

اگر درد مشخص گردد، روزنه امید تابیدن می‌گیرد؛ و می‌توان درد را درمان کرد. به قول جناب مولانا: «به طبیعت چه حواله کنی ای آب حیات/ از همان جا که رسد درد، همان جاست دوا» به این ترتیب سوالی مهم مطرح است که مشکل ایران امروز چیست؟ در پاسخ به این پرسش در همان آغاز نیز به ذهن می‌رسد که ایران ما با «بحرانی بنیادین» روبروست. این بحران زندگی و آزادی و زنانگی و مردانگی و اساساً حیات و زیست جهان امروز ایران را می‌تواند با بن بیست مواجه کند. این بحران دو بال بزرگ دارد: الف) بی‌معنایی، ب) کوتوله‌گرایی. آنچه از گفتارهای روزانه و نشست‌های دوستانه و پرسش‌های هم‌دلانه به دست آورده‌ام، بنیادین‌ترین بحران امروز ما، بی‌معنایی است. معنا از زندگی رخت برپسته، لذا انسان ایرانی معاصر، کرخت و بی‌حوصله و حتی بی‌صبر است. یا به آنچه دوست دارد باید برسد یا اساساً معادله را برهم می‌زند. این بحران ریشه در اموری مهم که روال زندگی را مختل کرده است، دارد. اکثریت جامعه امروز، درگیر روزمرگی و گذران صبح تا شب است. برای کسی که

ایلان ماسک حساب توئیتر خبرنگاران خود را تعلق کرد!

از جمله روزنامه‌نگاران تعلق شده می‌توان به خبرنگاران نیویورک تایمز، واشنگتن پست، سی‌ان‌ان، اینترسپت و صدای آمریکا اشاره کرد. ماسک در توئیتر نوشت: انتقاد از من در تمام طول روز مشکلی ندارد، اما فاش کردن مکان من در لحظه و به خطر انداختن خانواده‌ام اینطور نیست. داده‌های ردیابی پرواز که توسط اداره هوانوردی فدرال ایالات متحده جمع‌آوری می‌شود، اطلاعاتی عمومی است و به‌طور معمول به صورت آنلاین توسط وبسایت‌های خصوصی مانند FlightAware و FlightRadar۲۴ به اشتراک گذاشته می‌شود. اگرچه علت دقیق تعلق افراد مشخص نبود، اما چندین روزنامه‌نگار تعلق شده، از جمله درو هارول (DrewHarwell) و واشنگتن پست و دانی اوسالیوان (Donnie O'Sullivan) از

یادداشت

سختگوی دولت و اعتراضات معلمان

نرگس ملک‌زاده

واژه سال لغت نامه آکسفورد برای اولین‌بار از طریق رای‌گیری عمومی از بین بیش از ۲۴ هزار انگلیسی‌زبان در سراسر جهان انتخاب شد. «Goblin mode» واژه‌ای بود که در سال ۲۰۲۲ از میان سه واژه که توسط فرهنگ‌نویسان انتشارات دانشگاه آکسفورد معرفی شده بود در نظرسنجی توانست ۹۳ درصد را به خود اختصاص دهد. در توضیح این واژه چنین آمده است «نوعی رفتار بدون حس پشیمانی و خودخواهانه که معمولاً به‌گونه‌ای برخلاف هنجارها یا انتظارات اجتماعی است». این چند خط را گوشه ذهن خود نگاه دارید تا دوباره به سراغش بیایم.

بیش از یک دهه از اعتراضات معلمان با محوریت معیشت همراه با منزلت می‌گذرد. در این سال‌ها معلمان از روش‌های متفاوتی برای شنیده شدن صدای خود استفاده کردند: از فعالیت هدفمند در فضای مجازی، تا گفت‌وگو و مذاکره با مسئولانی که مستقیم یا غیر مستقیم در تصمیم‌سازی‌های بهبود شرایط فرهنگی نقش داشته‌اند و در زمانی که راه را بسته دیده بودند بستر اعتراضات خیابانی را برگزیدند و تجمعاتی را در چهارچوب قانون

خبر

انتقاد ازدهای به «عقب‌ماندگی» حقوق و درآمدهای مردم از تورم

حجت السلام محسنی ازدهای در جمع کارکنان و قضات استان زنجان اظهار داشت. از جمله وظایف حکومت برای مردم فراهم ساختن بستر برای رشد و آگاهی مردم از همه جهت است و باید بستری فراهم کرد که بتوانند به فضایل اسلامی و انسانی متخلق شوند تا زمینه سعادت آنها در آخرت فراهم شود. به گزارش میسران، رئیس قوه قضائیه گفت: از دیگر وظایف حکومت تامین امنیت و معاش و اشتغال مردم است که مردم بتوانند با معاش مناسب شرایط ارتقا و عزت را به دست آورند. وی گفت: از دیگر وظایف حکومت، برقراری عدالت و حفظ عزت و کرامت مردم است بنابراین همه ما به عنوان کارگزاران نظام باید برای مردم تلاش کنیم و همه مسئولان باید به این نکات توجه کنند. ازدهای گفت: امروز در اثر ظلم‌هایی که جریان سلطه نه در ایران بلکه در بسیاری از کشورها دارد مردم تحت فشارهای مختلف امنیتی، اقتصادی، سیاسی و روانی هستند و اختصاص به کشور ما هم ندارد، بلکه اکثر کشورها درگیر این موضوع هستند چه بسا کشورهایی که نظام سلطه همه سرمایه آنها را از بین برده و انواع ظلم‌ها را به آنها می‌کند، هر چند وضعیت کشور ما خیلی بهتر است اما ما نیز در طول تاریخ قربانی نظام سلطه بوده‌ایم. رئیس قوه قضائیه گفت: با توجه به وضع تورم مقدار حقوقی که به کارمندان اضافه می‌شود، بر اثر تورم، قدرت خرید باز هم عقب‌تر از میزانی است که اضافه شده است و کل کارکنان کشور و البته بسیاری از جامعه با آن درگیر هستند. ازدهای گفت: امروز دشمن با یک جنگ ترکیبی

خبر

تویتر، حساب کاربری خبرنگارانی را که در مورد ایلان ماسک خبر منتشر می‌کردند، تعلق کرد و درحالی که گروه‌های مطبوعاتی این تعلق را محکوم می‌کنند، مالک توئیتر روزنامه‌نگاران را متهم می‌کند که باعث به خطر افتادن خانواده‌اش شده‌اند. به گزارش ایسنا و به نقل از الجزیره، توئیتر به‌طور ناگهانی حساب کاربری بیش از شش نفر از روزنامه‌نگاران ایالات متحده آمریکا را که به مالک جدید این رسانه اجتماعی یعنی ایلان ماسک انتقاد کرده بودند، تعلق کرد. این تعلق، که بدون هشدار قبلی اواخر روز پنجشنبه اتفاق افتاد، در حالی صورت گرفت که ماسک روزنامه‌نگاران را متهم کرد که خانواده‌اش را با افشای اطلاعات خصوصی درباره مکان حضورش به خطر انداخته‌اند.